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OLIY TIBBIY TA LIM TALABALARINING BIOETIK BILIMLARINI RIVOJLANTIRISH 
METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISHNING NAZARIY JIHATLARI 

 

 
 

THEORETICAL ASPECTS OF IMPROVING THE METHODOLOGY OF DEVELOPING 
BIOETHICAL KNOWLEDGE OF HIGHER MEDICAL EDUCATION STUDENTS 

 
Qosimoy Zafar Odilovich 

Andijon davlat tibbiyot instituti mustaqil tadqiqotchisi 
Z.O.Qosimoy  
Oliy t ibbiy ta lim talabalarining bioetik bilimlarini rivojlantirish  metodikasini takomillashtirishning nazariy jihatlari 

 
Annotatsiya 

Maqolada oliy tibbiy ta'lim talabalarining bioetik bilimlarini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishning 
nazariy-metodologik asoslari, rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va texnologik asoslari rganilgan. Shuningdek, 
oliy tibbiy ta'lim talabalarining bioetik bilimlarini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishning nazariy jihatlari tahlil 
qilingan. 

 
-

-

 
Abstract 

In the article, the theoretical-methodological bases of improving the methodology of developing bioethical 
knowledge of higher medical education students, pedagogical mechanisms and technological bases of development are 
studied. Also, the theoretical aspects of improving the methodology of developing bioethical knowledge of higher medical 
education students were analyzed. 
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KIRISH 
Tibbiyotga bozor munosabatlarining kirib kelishi, farmakologiyaning jadal rivojlanishi, 

tibbiyot va farmakologiyada xususiy sektor ulushi ortishi, so liqni saqlash sohasidagi 
degumanizatsiyalashuv jarayonlari, yangi ilmiy va tibbiy texnologiyalardan foydalanishning ijtimoiy, 

zgarishi, 
ekologik muammolarining keskinlashuvi, turli pandemiyalarning jumladan, COVID-19 pandemiyasi 
kabi global muammolarning tkirlashuvi bioetik dunyoqarashni shakllantirish ehtiyojini yuzaga 
keltirmoqda. Bioetika chuqur falsafiy asos, universal axloqiy mavqega ega b lib, uning tadqiqot 
doirasi inson salomatligi, shaxsiy daxlsizligi, zamonaviy biotexnologiyalardan foydalanishning 
ijtimoiy- plab dolzarb masalalarni z ichiga oladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Respublikamiz va xorijiy davlatlarning olimlari tomonidan talabalarning bioetik bilimlarini 

rivojlantirish masalalarini V.R.Potter, V.I.Vernadskiy, P.Tishenko, V.V.Fedorin, I.Azimov, 
U.B.Baxodirova, M.N.Ibodova, O.Mavlonov, A.K.Raximov, J.O.Tolipova, N.J.Toshmanov, 
SH.Xasanova, G.S.Ergasheva,  L.Qoraxonova,  A.T.G ofurov  va  boshqalar tomonidan tadqiq 
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etilgan. Bioetikaga oid ilmiy tadqiqotlarning tahlilida ularning tibbiy, siyosiy, axloqiy, pedagogik 
jihatlari ochib berilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Bioetika zamonaviy madaniyatning murakkab tarkibiy qismi b lib, ilm-fan va biotibbiy 

texnologiyalar yutuqlarining axloqiy oqibatlarini rganuvchi, tahlil qiluvchi, insoniyatning jamiki 

tahlil qilish, bioetikaning mohiyatini tushunish va uning ilmiy, falsafiy, axloqiy bilimlar tizimida tutgan 
rnini tushunishdan boshlanadi. Bioetikaning ijtimoiy-

fan, nazorat mexanizmi sifatidagi mohiyatini kengroq tushunishga imkon beradi.   

paydo b lishi haqida ilmiy adabiyotlarda ikki xil qarash mavjud. Ayrim manbalarda  ushbu atamani 
Amerikalik mashhur onkolog vrach Van Ranseler Potter (1911-2001) ilk bor ilmiy muomalaga 
kiritgan, degan yondashuvlar mavjud va bu asosan rus tilidagi manbalarda uchraydi. Ingliz va 
nemis tilidagi ayrim manbalarda  esa, nemis ilohiyotchisi Frits Jaxr 1927-

- ni ishlatgani ammo, amerikalim olim V.R.Potter 
tomonidan ushbu atama yaxshiroq ifodalanganligi aytib tilgan.  

Har ikki holatda ham bioetikaning shakllanishi va rivojlanishida Potterning hissasi beqiyos. 
Potter insoniyat farovonlikka erishish uchun ijtimoiy va tabiiy fanlar z ilmiy yutuqlarini 
uy
elementlar  biologik bilim va axloqiy qadriyatlarni zida mujassamlashtirgan yangi donishmandlik 
b  

U  kelajakka k
bilan bir qatorda xalqaro amaliyotda keng quloch yoygan etika b yicha fanlararo q mitalar tashkil 
etish oyasini ham ilgari surgan. Bu olimning asosiy oyasi yer yuzida hayotni saqlab qolish 
maqsadida gumanitar fanlar va biologiya fani muammolarini zaro hamjihatlikda hal etishdan 
iborat b
muddat yashab qolishi etika normalari tizimini rivojlantirish va q llab-

tibbiyot etikasi, bioetika, atrof muhit etikasiga b linishini ilmiy jihatdan isbotlab beradi. Potterning 
fikriga k ra, 
so li ini saqlash uchun tibbiyot etikasi bilan atrof muhit etikasi (ekoetika)ni jahon miqyosida 
birlashtiruvchi k prik b lis  

Bioetika yangi fan sohasi, uning paydo b lishiga texnologiya taraqqiyotning inqilobiy 
yangiliklari va ularning amaliyotga joriy etilishi, shu bilan birgalikda insonparvarlik 
tendensiyalarining kuchayishi sabab b ldi. Bioetikaning obyekti insonning ilmiy tadqiqotlari va 
butun ekotizim hayoti rtasidagi munosabatlarni tartibga soluvchi ijtimoiy-axloqiy mezonlardir.  

1978-
doirasida insonning axloqiy qadriyatlar va tamoyillarga asoslangan xatti-harakatlarini tizimli 

 
kasb etgan. Keyinchalik, bioetika doirasida tadqiqotlarning kengayishi, ilmiy izlanishlarning 
kengayishi bioetikaning falsafiy mazmuniga nisbatan yangicha yondashuvlar vujudga kelishiga olib 
keldi.  

1995-
shakllangan turli xil axloqiy metodologiyalar yordamida hayot va tibbiy davolanish fanlari doirasida 
axloqiy parametrlarni  axloqiy baho, qarorlar, xatti-harakatlar, k rsatmalar va boshqalarni - tizimli 

 
bioetika chegaralarining kengayganini k rsatadi. Ushbu aniqlashtirilgan, kengaytirilgan 
yondashuvlar bioetikaning huquqiy asoslari yaratilishiga ham zamin b lgan.  

Bioetikaning bahs doirasi (k rib chiqishi kerak b lgan tushunchalar, voqeliklar)ni 
aniqlashtirish uning asosiy metodologik muammolaridan biridir. Bioetikaning bahs doirasini 
belgilashda 1991-yil Italiyaning eris shahrida b lib tgan bioetikaning tibbiy etika va sud 

ishlangan simpozium muhim rol ynadi. Simpozium natijasida bioetika 
ir doirasini ifodalovchi hujjat vujudga keldi.  



 

Bioetikaning mavzu doirasi, mezonlari va chegarasi haqidagi fikr-mulohazalardan kelib 
chiqib, bioetikaning uchta darajasini ajratib k rsatish mumkin: 

Birinchi daraja  umumiy bioetika. Bu bioetikaning ilmiy asosini, yangi dunyoqarash 
sifatidagi mohiyatini, amaliy falsafa sifatida namoyon b lishini ifodalaydi. Ushbu darajada 

-axloqiy qadriyatlarga asoslangan holda bioetikaning ijtimoiy-
madaniy qadriyat sifatidagi mohiyati ochib beriladi va amaliy falsafa sifatidagi mavqei 
mustahkamlanadi.  

Ikkinchi daraja  maxsus bioetika. Ushbu y nalishda asosiy bioetik muammolar rganiladi 
va tahlil qilinadi. Gen injeneriyasi, evtanaziya, transplantologiya, yangi reproduktiv texnologiyalar, 
xospislar tashkil etish, ilmiy tadqiqotlarda hayvonlarga munosabat kabi ziga xos tibbiy va biologik 
muammolar keng jamoatchilik tomonidan muhokama qilinadi. Umuman, bu muammolar 
bioetikaning eng asosiy masalalari b lib, umumiy bioetikaning xulosalari va qoidalari tizimida tahlil 
qilinadi.  

Uchinchi daraja  klinik bioetika. Buni biz bevosita tibbiy va tadqiqotchilik amaliyoti bilan 
bo lashimiz mumkin. Bu eng k t va tadqiqotlar axloqiy 
asoslashni talab qiladigan kutilmagan holatlarga boy b ladi. Aynan mana shu nuqtada, axloqiy 
dilemmalar vujudga keladi. Ular qanchalik murakkab b lmasin, ularni hal qilish jamiyatda so lom 

at qiladi.  

biotexnologiyalar rivoji bilan bo liq va bioetika dilemmalari borasidagi jamoatchilikning fikr-
mulohazalar 

mitalari bioetika diskursida potensial ishtirokchilar bilan qanday hamkorlik qilishi 
 

A.B.Sadju yondashuviga k ra, bioetik analiz asosida axloq tamoyillari va qoidalari yotishi 
kerak. Zero, bioetika - bu biotibbiyot fanining rivojlanishi va so liqni saqlash amaliyotiga eng yangi 
texnologiyalarni joriy etish bilan bo liq b lgan axloqiy, falsafiy va antropologik muammolarni 
tadqiq rtasidagi farq 
va zaro aloqadorlik muammosini rganishda bioetika sohasi vakillari ziga xos ilmiy qarashlarni 
ilgari suradilar. Jumladan, insonlar hayotini loyihalash va sintez qilish oyasi bugungi jamiyatning 
yangi konsepsiyasini yanada boyitib borayotgan inqilobiy biotexnologiyalarni rivojlantirishga b lgan 
ehtiyojni yanada oshirdi. Biroq, bu jarayon zining ijobiy tomonlarini namoyish etish bilan bir 
qatorda k plab ijtimoiy muammolarni ham paydo b lishiga sababchi b ldi. Bular inson hayotiga 
aralashuv, salomatligini saqlash y lida ilimiy-tibbiy texnologiyalrdan foydalanish, yordamchi 
reproduktiv texnologiyalarning inson nasliga aralashuvi bo liq axloqiy muammolar, tabiatga 
nooqilona munosabat natijasida yuzaga kelayotgan ekologik muammolar, salomatlikni saqlash va 

liq 
muammolar shular jumlasidandir. 

XULOSA 
XX asrda fan-texnika taraqqiyoti yanada tezlashdi. Insonlar, hayvonlar va simliklar ustida 

tkazilgan yangi ilmiy taqdidotlar jamiyatning ijtimoiy-madaniy tizimlarida keskin zgarishlarni 
yuzaga keltirdi. Masalan, kasalliklar spektrining zgarishi va uzoq umr k rish masalalari 
evtanaziya doirasida cheklandi. SHu bois xatto 90-yillarning boshlarida ham insoniyat genetikasini 
tadqiq qilishdagi ilmiy izlanishlar va ularning q llanilishidagi axloqiy muammolar k p olimlarni 
tashvishga solgan edi. Jamiyatda bioetika sohasi bilan bo liq k plab muammolarni individual 
ravishda hal qilish mumkin emas va uni davlat siyosati darajasiga olib chiqish muhim ahamiyatga 
ega. 
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